

令和5年度決算の概要

(1) 資金収支計算書総括表

収入の部		(単位 円)		
科 目	本年度予算額	決算額	増 減	
学生生徒等納付金収入	555,150,000	555,386,950	△ 236,950	
手数料収入	3,240,000	3,240,000	0	
寄付金収入	2,100,000	2,900,000	△ 800,000	
補助金収入	181,527,000	181,606,848	△ 79,848	
付随事業・収益事業収入	215,270,000	215,344,178	△ 74,178	
受取利息・配当金収入	850,000	871,003	△ 21,003	
雑収入	9,227,800	9,960,881	△ 733,081	
前受金収入	27,000,000	27,000,000	0	
その他の収入	27,440,362	26,515,829	924,533	
資金収入調整勘定	△ 52,800,000	△ 54,395,860	1,595,860	
前年度繰越支払資金	490,199,042	490,199,042	0	
収入の部合計	1,459,204,204	1,458,628,871	575,333	

支出の部		(単位 円)		
科 目	本年度予算額	決算額	増 減	
人件費支出	458,940,000	452,808,437	6,131,563	
経費支出	387,161,000	368,874,496	18,286,504	
施設関係支出	59,000,000	55,599,060	3,400,940	
設備関係支出	17,350,000	16,666,206	683,794	
管理運用支出	27,000,000	27,000,000	0	
その他の支出	62,400,000	63,023,575	△ 623,575	
予備費	4,000,000		4,000,000	
資金支払調整勘定	△ 58,200,000	△ 64,086,910	5,886,910	
翌年度繰越支払資金	501,553,204	538,744,007	△ 37,190,803	
支出の部合計	1,459,204,204	1,458,628,871	575,333	

(2) 事業活動収支計算書総括表

(単位 円)

教育活動収支	教育活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		学生生徒等納付金	555,150,000	555,386,950	△ 236,950
		手 数 料	3,240,000	3,240,000	0
		寄 付 金	2,100,000	2,900,000	△ 800,000
		経常費等補助金	181,527,000	181,606,848	△ 79,848
		付随事業収入	215,270,000	215,344,178	△ 74,178
		雑 収 入	9,227,800	9,960,881	△ 733,081
		教育活動収入計	966,514,800	968,438,857	△ 1,924,057
	教育活動支出の部	人 件 費	458,940,000	452,808,437	6,131,563
		経 費	490,661,000	473,905,350	16,755,650
教育活動支出計		949,601,000	926,713,787	22,887,213	
教育活動収支差額			16,913,800	41,725,070	△ 24,811,270
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		受取利息・配当金	850,000	871,003	△ 21,003
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	850,000	871,003	△ 21,003
	事業活動支出の部	借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額			850,000	871,003	△ 21,003
経常収支差額			17,763,800	42,596,073	△ 24,832,273
特別収支	事業活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	403,930	△ 403,930
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	403,930	△ 403,930
特別収支差額			0	△ 403,930	403,930
(予備費)			4,000,000		4,000,000
基本金組入前当年度収入差額			13,763,800	42,192,143	△ 28,428,343
基本金組入額合計			△ 70,000,000	△ 77,861,616	7,861,616
当年度収支差額			△ 56,236,200	△ 35,669,473	△ 20,566,727
前年度繰越収支差額			△ 297,847,339	△ 297,847,339	0
基本金取崩額			0	0	0
翌年度繰越収支差額			△ 354,083,539	△ 333,516,812	△ 20,566,727

(参考)

事業活動収入計	967,364,800	969,309,860	△ 1,945,060
事業活動支出計	953,601,000	927,117,717	26,483,283

貸借対照表

令和 6年 3月31日現在

(単位 円)

	科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増	減		科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増	減
[資 産 の 部]	固 定 資 産		3,017,166,433	3,023,497,923		△ 6,331,490	[負 債 の 部]	固 定 負 債		4,058,496	0		4,058,496
	有 形 固 定 資 産		2,471,934,067	2,500,218,036		△ 28,283,969		長 期 未 払 金		4,058,496	0		4,058,496
	特 定 資 産		187,000,000	160,000,000		27,000,000		流 動 負 債		86,775,797	89,090,078		△ 2,314,281
	その他の固定資産		358,232,266	363,279,887		△ 5,047,621		負 債 の 部 合 計		90,834,293	89,090,078		1,744,215
	流 動 資 産		578,282,576	528,014,728		50,267,848	[純 資 産 の 部]	基 本 金		3,838,131,528	3,760,269,912		77,861,616
資産の部合計			3,595,449,009	3,551,512,651		43,936,358		繰 越 収 支 差 額		△ 333,516,812	△ 297,847,339		△ 35,669,473
								純資産の部合計		3,504,614,716	3,462,422,573		42,192,143
								負債及び純資産の部合計		3,595,449,009	3,551,512,651		43,936,358